
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 РАЗВЕТЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  

                                              

РЕШЕНИЕ 
от 26 апреля 2024 г. № 186 

с. Разветье 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет»  

Железногорского района Курской области за 2023 год 

 

 
Руководствуясь ст.264.2; ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации; ст. 52 п.6 

ФЗ РФ №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области», Собрание депутатов 

Разветьевского сельсовета Железногорского района 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской области за 2023 год:  
по доходам в сумме 8348838,31 рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

по расходам в сумме 7005847,13 рублей по ведомственной структуре расходов бюджета 

согласно приложению № 2; по разделам, подразделам расходов классификации расходов 

бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

с  профицитом  в сумме  1342991,18 рублей согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 

по численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской 

области за 2021 год согласно приложению № 5  к настоящему решению.   

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наши будни» и разместить на 

официальном сайте Администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 
Председатель Собрания депутатов 

Разветьевского сельсовета  

Железногорского района                                                                            Т.И. Рязанцева 

 

 

Глава Разветьевского сельсовета                                                    

Железногорского района                                                                             А.Ю. Евдокимова 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к  Проекту решения Собрания  депутатов 

Разветьевского сельсовета Железногорского района    

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области за 2023 год» 

 от 26.04. 2024 г.  № 186 

Объем поступления налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов, получае-

мых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году   
       

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

 Наименование показателя  

 Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния, рублей  

 Исполнено, 

рублей  
%   

8 50 00000 00 0000 000  Доходы бюджета - ИТОГО  8 348 840,00 8 348 838,31 100,00 
 

1 00 00000 00 0000 000 

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  6 124 832,00 6 124 830,31 100,00 
 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  280 178,77 280 178,77 100,00 
 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  280 178,77 280 178,77 100,00 
 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых явля-

ется налоговый агент, за исключени-

ем доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со ста-

тьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 268 517,34 268 517,34 100,00 

 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в ка-

честве индивидуальных предприни-

мателей, нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, учре-

дивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 162,60 162,60 100,00 

 

1 01 02030 01 0000 110 

 Налог на доходы физических лиц с 

доходов,  полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  6 717,23 6 717,23 100,00 

 

1 01 02130 01 0000 110 

 Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 

рублей)  4 781,60 4 781,60 100,00 

 

1 06 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  3 105 272,43 3 105 270,74 100,00 
 

1 06 01000 00 0000 110 

 Налог на имущество физических 

лиц  662 042,61 662 042,61 100,00 
 



1 06 01030 10 0000 110 

 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, приме-

няемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах 

сельских поселений  662 042,61 662 042,61 100,00 

 

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог  2 443 229,82 2 443 228,13 100,00 
 

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций   53 635,48 53 635,48 100,00 
 

1 06 06033 10 0000 110 

 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских  

поселений  53 635,48 53 635,48 100,00 

 

1 06 06040 00 0000 110  Земельный налог с физических лиц  2 389 594,34 2 389 592,65 100,00 
 

1 06 06043 10 0000 110 

 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  2 389 594,34 2 389 592,65 100,00 

 

1 11 00000 00 0000 000 

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ  605 648,82 605 648,82 100,00 

 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в  виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государ-

ственного и муниципального иму-

щества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества государ-

ственных и муниципальных унитар-

ных предприятий, в том числе ка-

зенных) 605 648,82 605 648,82 100,00 

 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земли после разграни-

чения государственной собственно-

сти на землю, а также средства от 

продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земель-

ных участков бюджетных и авто-

номных учреждений) 557 624,82 557 624,82 100,00 

 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в соб-

ственности сельских  поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 557 624,82 557 624,82 100,00 

 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов государствен-

ной власти, органов местного само-

управления, государственных вне-

бюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений) 48 024,00 48 024,00 100,00 

 



1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений) 48 024,00 48 024,00 100,00 

 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-

НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3 588,00 3 588,00 100,00 

 

1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат госу-

дарства ГОСУДАРСТВА 3 588,00 3 588,00 100,00 

 

1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации за-

трат государства 3 588,00 3 588,00 100,00 
 

1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации за-

трат бюджетов сельских поселений 3 588,00 3 588,00 100,00 

 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 2 130 143,98 2 130 143,98 100,00 

 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной соб-

ственности 2 130 143,98 2 130 143,98 100,00 

 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собствен-

ность на которые разграничена (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учрежде-

ний) 2 130 143,98 2 130 143,98 100,00 

 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в собствен-

ности сельских поселений (за ис-

ключением земельных участков му-

ниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 2 130 143,98 2 130 143,98 100,00 

 

2 00 00000 00 0000 000 
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ  
2 224 008,00 2 224 008,00 100,00  

2 02 00000 00 0000 000 

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  1 524 008,00 1 524 008,00 100,00 

 

2 02 10000 00 0000 150 

 Дотации бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации  1 161 858,00 1 161 858,00 100,00 

 

2 02 16001 00 0000 150 

 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 

округов с внутригородским делени-

ем  1 161 858,00 1 161 858,00 100,00 

 

2 02 16001 10 0000 150 

 Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муни-

ципальных районов  1 161 858,00 1 161 858,00 100,00 

 

2 02 30000 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований   112 126,00 112 126,00 100,00 

 



2 02 35118 00 0000 150 

 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты  112 126,00 112 126,00 100,00 

 

2 02 35118 10 0000 150 

 Субвенции бюджетам сельских по-

селений на осуществление первич-

ного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комис-

сариаты  112 126,00 112 126,00 100,00 

 

2 02 20000 00 0000 150 

 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)  
250 024,00 250 024,00 100,00 

 

2 02 40014 00 0000 150 
 Прочие субсидии  

250 024,00 250 024,00 100,00 
 

2 02 40014 10 0000 150 

 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских посе-

лений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  

250 024,00 250 024,00 100,00 

 

2 07 00000 00 0000 000 

 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ  700 000,00 700 000,00 100,00 

 

2 07 05000 10 0000 180 

 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты поселений  700 000,00 700 000,00 100,00 
 

2 07 05030 10 0000 180 

 Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты сельских поселений  700 000,00 700 000,00 100,00 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Приложение № 2 

к  Проекту решения Собрания  депутатов 

Разветьевского сельсовета Железногорского района    

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области за 2023 год» 

 от 26.04. 2024 г.  № 186  

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Разветьевский сель-

совет» Железногорского района Курской области 

  за 2023 год 

 

Наименование показателя КБП РЗ ПР ЦСР ВР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено, 

рублей 
% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО РАСХОДОВ           8 741 423,09 7 005 847,13 80,15 

Администрация Разветьев-

ского сельсовета Железно-

горского района 001               

Общегосударственные во-

просы 001 01       4 928 120,15 3 192 544,19 64,78 

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального 

образования 001 01 02     1 002 108,00 753 191,70 75,16 

Обеспечение функциони-

рования главы муници-

пального образования 001 01 02 

71 0 00 

00000   1 002 108,00 753 191,70 75,16 

Глава муниципального обра-

зования 001 01 02 

71 1 00 

00000   1 002 108,00 753 191,70 75,16 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций орга-

нов местного самоуправле-

ния 001 01 02 

71 1 00 

С1402   1 002 108,00 753 191,70 75,16 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами  001 01 02 

71 1 00 

С1402 100 1 002 108,00 753 191,70 75,16 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 001 01 04     1 668 981,85 1 369 996,13 82,09 



Муниципальная програм-

ма «Развитие муниципаль-

ной службы в муници-

пальном образовании 

"Разветьевский сельсовет" 

Железногорского района 

Курской области» 001 01 04 

09 0 00 

00000   600,00 600,00 100,00 

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий, направленных 

на развитие муниципальной 

службы» муниципальной 

программы «Развитие муни-

ципальной службы в муни-

ципальном образовании 

"Разветьевский сельсовет" 

Железногорского района 

Курской области» 001 01 04 

09 1 00 

00000   600,00 600,00 100,00 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация деятельности и 

развития  муниципальной 

службы» 001 01 04 

09 1 01 

00000   600,00 600,00 100,00 

Мероприятия, направленные 

на развитие муниципальной 

службы 001 01 04 

09 1 

01С1437   600,00 600,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 01 04 

09 1 01 

С1437 200 600,00 600,00 100,00 

Мероприятия, направленные 

на развитие муниципальной 

службы 001 01 04 

09 1 

01С1493   18 414,00 18 414,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 01 04 

09 1 01 

С1493 200 18 414,00 18 414,00 100,00 

Обеспечение  функциониро-

вания  местных админи-

страций     001 01 04 

73 0 00 

00000   1 649 967,85 1 350 982,13 81,88 

Обеспечение деятельности 

администрации муници-

пального образования 001 01 04 

73 1 00 

00000   1 649 967,85 1 350 982,13 81,88 

Организация внутреннего 

финансового контроля 001 01 04 

73 1 00 

П1485   36 979,25 36 979,25 100,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 

73 1 00 

П1485 500 36 979,25 36 979,25 100,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций орга-

нов местного самоуправле-

ния 001 01 04 

73 1 00 

С1402   1 612 988,60 1 314 002,88 81,46 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 001 01 04 

73 1 00 

С1402 100 1 247 366,00 1 144 650,82 91,77 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 01 04 

73 1 00 

С1402 200 365 622,60 169 352,06 46,32 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и ор-

ганов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 001 01 06     26 700,00 26 700,00 100,00 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных орга-

нов муниципального обра-

зования 001 01 06 

74 0 00 

00000   26 700,00 26 700,00 100,00 

Руководитель контрольно-

счетного  органа муници-

пального образования 001 01 06 

74 1 00 

00000   26 700,00 26 700,00 100,00 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере внеш-

него муниципального фи-

нансового контроля 001 01 06 

74 1 00 

П1484   26 700,00 26 700,00 100,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 

74 1 00 

П1484 500 26 700,00 26 700,00 100,00 

Резервные Фонды 001 01 11     1 000,00 0,00 0,00 

Резервные Фонды органов 

местного самоуправления 001 01 11 

78 0 00 

00000   1 000,00 0,00 0,00 

Резервные Фонды 001 01 11 

78 1 00 

00000   1 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд местной 

администрации 001 01 11 

78 1 00 

С1403   1 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигно-

вания 001 01 11 

78 1 00 

С1403 800 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 001 01 13     2 229 330,30 1 042 656,36 46,77 

Реализация государствен-

ных  функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 001 01 13 

76 0 00 

00000   2 229 330,30 1 042 656,36 46,77 

Выполнение других обяза-

тельств муниципальных об-

разований 001 01 13 

76 1 00 

00000   2 229 330,30 1 042 656,36 46,77 

Выполнение других (про-

чих) обязательств органа 

местного самоуправления 001 01 13 

76 1 00 

С1404   2 229 330,30 1 042 656,36 46,77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 01 13 

76 1 00 

С1404 200 1 036 600,00 1 036 555,86 100,00 

Иные бюджетные ассигно-

вания 001 01 13 

76 1 00 

С1404 800 1 192 730,30 6 100,50 0,51 

Национальная оборона 001 02       112 126,00 112 126,00 100,00 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 001 02 03     112 126,00 112 126,00 100,00 

Непрограммная деятель-

ность органов местного са-

моуправления  001 02 03 

77 0 00 

00000   112 126,00 112 126,00 100,00 

Непрограммные расходы 

органов местного само-

управления 001 02 03 

77 2 00 

00000   112 126,00 112 126,00 100,00 



Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 001 02 03 

77 2 00 

51180   112 126,00 112 126,00 100,00 

Расходы на выплаты персона-

лу в целях обеспечения вы-

полнения функций государ-

ственными (муниципальны-

ми) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами  001 02 03 

77 2 00 

51180 100 43 670,00 43 670,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 02 03 

77 2 00 

51180 200 68 456,00 68 456,00 100,00 

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 001 03       22 247,80 22 247,80 100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 001 03 10     22 247,80 22 247,80 100,00 

Муниципальная программа 

«Защита населения и терри-

тории от чрезвычайных си-

туаций, обеспечение пожар-

ной безопасности и безопас-

ности людей на водных объ-

ектах в муниципальном об-

разовании "Разветьевский 

сельсовет" Железногорского 

района Курской области» 001 03 10 

13 0 00 

00000   22 247,80 22 247,80 100,00 

Подпрограмма «Обеспече-

ние комплексной безопасно-

сти жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и тех-

ногенного характера, ста-

бильности техногенной об-

становки» муниципальной 

программы «Защита населе-

ния и территории от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспече-

ние пожарной безопасности 

и безопасности людей на 

водных объектах в муници-

пальном образовании "Раз-

ветьевский сельсовет" Же-

лезногорского района Кур-

ской области» 001 03 10 

13 1 00 

00000   22 247,80 22 247,80 100,00 

Основное мероприятие «Со-

здание эффективной систе-

мы пожарной безопасности 

и обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности 

в границах сельсовета» 001 03 10 

13 1 01 

00000   22 247,80 22 247,80 100,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенных пунк-

тов поселений 001 03 10 

13 1 01 

С1415   22 247,80 22 247,80 100,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 03 10 

13 1 01 

С1415 200 22 247,80 22 247,80 100,00 

Национальная экономика 001 04       750 024,00 750 024,00 100,00 

Национальная экономика 001 04 12     750 024,00 750 024,00 100,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 001 04 12 

76 0 00 

00000   500 000,00 500 000,00 100,00 

Мероприятия в области зе-

мельных отношений 001 04 12 

76 1 00 

С1468   500 000,00 500 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 04 12 

76 1 00 

С1468 400 500 000,00 500 000,00 100,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 001 04 12 

79 0 00 

00000   250 024,00 250 024,00 100,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности муниципальных 

казенных учреждений, не 

вошедших в программные 

мероприятия 001 04 12 

79 1 00 

00000   250 024,00 250 024,00 100,00 

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунк-

тов(областной бюджет) 001 04 12 

79 1 00 

13600   175 018,00 175 018,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 04 12 

79 1 00 

13600 200 175 018,00 175 018,00 100,00 

Мероприятия по внесению в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах муниципальных 

образований и границах 

населенных пунктов (мест-

ный бюджет) 001 04 12 

79 1 00 

S3600   75 006,00 75 006,00 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 04 12 

79 1 00 

S3600 200 75 006,00 75 006,00 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 001 05       2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 001 05       2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Благоустройство 001 05 03     2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Муниципальная программа 

«Комплексная программа 

благоустройства территории  

Муниципального образова-

ния «Разветьевский сельсо-

вет» Железногорского райо-

на Курской области» 
001 05 03 

07 0 00 

00000   2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 



Подпрограмма «Благо-

устройство населенных 

пунктов сельсовета» муни-

ципальной программы 

«Комплексная программа 

благоустройства территории  

Муниципального образова-

ния «Разветьевский сельсо-

вет» Железногорского райо-

на Курской области» 001 05 03 

07 3 00 

00000   2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Основное мероприятие 

«Благоустройство населен-

ных пунктов сельсовета» 001 05 03 

07 3 01 

00000   2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Мероприятия по благо-

устройству 001 05 03 

07 3 01 

С1433   2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 05 03 

07 3 01 

С1433 200 1 852 546,88 1 852 546,88 100,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собствен-

ности 001 05 03 

07 3 01 

С1433 400 490 000,00 490 000,00 100,00 

Культура, кинематография  001 08       45 286,70 45 286,70 100,00 

Культура 001 08 01     45 286,70 45 286,70 100,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в Разве-

тьевском сельсовете Желез-

ногорского района Курской 

области» 001 08 01 

01 0 00 

00000   45 286,70 45 286,70 100,00 

Подпрограмма «Искусство» 

муниципальной программы 

«Развитие культуры в Разве-

тьевском сельсовете Желез-

ногорского района Курской 

области»  001 8 1 

01 1 00 

00000   45 286,70 45 286,70 100,00 

Основное мероприятие «Со-

здание условий для устойчи-

вого развития сферы культу-

ры и обеспечение доступа 

граждан к участию в куль-

турной жизни, реализация 

творческого потенциала 

населения» 001 08 01 

01 1 01 

00000   45 286,70 45 286,70 100,00 

Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 001 08 01 

01 1 01 

С1401   45 286,70 45 286,70 100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд 001 08 01 

01 1 01 

С1401 200 3 064,64 3 064,64 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 001 08 01 

01 1 01 

С1401 300 42 222,06 42 222,06 100,00 

Социальная политика 001 10       541 071,56 541 071,56 100,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     541 071,56 541 071,56 100,00 

Муниципальная  программа 

«Социальная поддержка 

граждан  в муниципальном 

образовании "Разветьевский 001 10 01 

02 0 00 

00000   541 071,56 541 071,56 100,00 



сельсовет" Железногорского 

района Курской области» 

Подпрограмма «Социальная 

поддержка отдельных кате-

горий граждан» муници-

пальной  программы «Соци-

альная поддержка  граждан  

в муниципальном образова-

нии "Разветьевский сельсо-

вет" Железногорского райо-

на Курской области» 001 10 01 

02 2 00 

00000   541 071,56 541 071,56 100,00 

Основное мероприятие «Вы-

плата пенсии за выслугу лет 

и доплат к пенсиям муници-

пальных служащих и лиц, 

осуществлявших полномо-

чия выборного должностно-

го лица местного самоуправ-

ления на постоянной основе 

в муниципальном образова-

нии «Разветьевский сельсо-

вет» 001 10 01 

02 2 01 

00000   541 071,56 541 071,56 100,00 

Выплата пенсии за выслугу 

лет и доплат к пенсиям му-

ниципальных служащих 001 10 01 

02 2 01 

С1445   541 071,56 541 071,56 100,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 001 10 01 

02 2 01 

С1445 300 541 071,56 541 071,56 100,00 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Приложение № 3 

к  Проекту решения Собрания  депутатов 

Разветьевского сельсовета Железногорского района    

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области за 2023 год» 

 от 26.04. 2024 г.  № 186 

  

Расходы бюджета муниципального образования  

«Разветьевский сельсовет» по разделам, подразделам  расходов 

классификации расходов бюджетов за 2023 год 
 

Наименование РЗ ПР 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено, 

рублей  

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО     8 741 423,09 7 005 847,13 80,15 

Общегосударственные вопросы 01   4 928 120,15 3 192 544,19 64,78 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 01 02 1 002 108,00 753 191,70 75,16 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 1 668 981,85 1 369 996,13 82,09 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов финан-

сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 26 700,00 26 700,00 100,00 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 229 330,30 1 042 656,36 46,77 

Национальная оборона 02   112 126,00 112 126,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112 126,00 112 126,00 100,00 

Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 03   22 247,80 22 247,80 100,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 22 247,80 22 247,80 100,00 

Национальная экономика 04   750 024,00 750 024,00 100,00 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 04 12 750 024,00 750 024,00 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Благоустройство 05 03 2 342 546,88 2 342 546,88 100,00 

Культура и кинематография  08   45 286,70 45 286,70 100,00 

Культура 08 01 45 286,70 45 286,70 100,00 

Социальное обеспечение 10   541 071,56 541 071,56 100,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 10 01 541 071,56 541 071,56 100,00 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
Приложение № 4 

к  Проекту решения Собрания  депутатов 

Разветьевского сельсовета Железногорского района    

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области за 2023 год» 

 от 26.04. 2024 г.  № 186 

Источники финансирования дефицита 

   бюджета муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Же-

лезногорского района Курской области   

 по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-

тов за 2023 год 

Код бюджетной класси-

фикации Российской 

Федерации 

 Наименование источников 

финансирования дефицита 

бюджета  

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

рублей 

Исполнено, 

рублей  

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 

  

Источники финансирова-

ния дефицита бюджета – 

всего, в том числе: 392 583,09 -1 342 991,18 -342,09 

01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 392 583,09 -1 342 991,18 -342,09 

01 00 00 00 00 0000 000 

Увеличение остатков 

средств, всего -8 348 840,00 --10 148 206,79 100,00 

01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -8 348 840,00 --10 148 206,79 100,00 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов -8 348 840,00 --10 148 206,79 100,00 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -8 348 840,00 --10 148 206,79 100,00 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений -8 348 840,00 --10 148 206,79 100,00 

01 00 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств, всего 8 741 423,09 8 805 215,61 80,15 

01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 8 741 423,09 8 805 215,61 80,15 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остат-

ков средств бюджетов 8 741 423,09 8 805 215,61 80,15 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов 8 741 423,09 8 805 215,61 80,15 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств бюд-

жетов сельских поселений 8 741 423,09 8 805 215,61 80,15 

 
 

 
 

 



Приложение № 5 

к  Проекту решения Собрания  депутатов 

Разветьевского сельсовета Железногорского района    

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» 

 Железногорского района Курской области за 2023 год» 

 от 26.04. 2024 г.  № 186 

 
  Информация численности и фактическим расходам на оплату труда муниципальных 

служащих  по муниципальному образованию «Разветьевский сельсовет»  

Железногорского района Курской области 

   за 2023г год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

отрасли 

 числен

ность 

(чел.) 

Фактические расходы, 

всего рублей 

в т.ч. заработная 

плата с начислениями 

рублей 

1 Органы местного 

самоуправления 

 

 

4 2727222,60 1941512,52 

 Итого: 

 

 4 2727222,60 1941512,52 

 

 

 

 

 


